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Ligji Nr. 02/L-89                        

 
PЁR NDRYSHIMIN DHE PLOTЁSIMIN E LIGJIT NR. 2004/5 

PЁR TREGTINË ME NAFTË DHE DERIVATE TË NAFTËS NË KOSOVË 
 

Kuvendi i Kosovës, 
 
Nё bazë tё Kreut 5.1 (ç) dhe 9.1.26 tё Kornizës Kushtetuese pёr Vetëqeverisje tё 
Përkohshme nё Kosovё (Rregullorja e UNMIK-ut nr 2001/9 e datës 15 maj 2001),  
 
Duke pasur parasysh nevojën për ndryshimin e Ligjit nr. 2004/5 për tregtinë me naftë dhe 
derivate të naftës në Kosovë për krijimin e kushteve që ligji të gjej zbatueshmëri të plotë. 
 
Miraton: 

 
 

LIGJIN PЁR NDRYSHIMIN DHE PLOTЁSIMIN E LIGJIT NR. 2004/5 
PЁR TREGTINË ME NAFTË DHE DERIVATE TË NAFTËS NË KOSOVË 

 
 

Neni 1 
Në Ligjin Nr. 2004/5 për tregti me naftë dhe derivate të naftës në Kosovë, tё shpallur me 
Rregulloren e UNMIK-ut nr. 2005/22 tё datës 07.05.2005 në nenin 2.1 nocioni 
“Transporti” ndryshohet dhe përkufizohet si vijon: 
 
”Transporti” nënkupton çdo bartje të naftës dhe të produkteve të saj prej një vendi 
tjetër, përveç bartjes përmes hekurudhës dhe të automjeteve sipas Ligjit për transportin e 
mallrave të rrezikshme.  
 

 
Neni 2 

 
Ky Ligj hyn nё fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Kosovёs dhe shpalljes nga Pёrfaqёsuesi 
Special i Sekretarit tё Pёrgjithshёm. 
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                                                                                  Kryetari i Kuvendit tё Kosovёs,                                      
                                                                                         ____________________ 
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